Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO n.'' 182/2000
Em, 17 de maio de 2000

Câmara Municipal de Anchieta (ES)
Aprovado

Sala das

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ANCHIETA, e demais vereadores ao final firmados, no uso

de suas atribuições legais, requerem, após ouvida a soberania do
Plenário, seja consignada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à
Exma. Sr^. Maria Helena Ruy Ferreira, DD. Secretária Estadual
de Ação Social, pela escolha da Sr^ Soraya Doellinger Assad, que
passou exercer funções na referida Secretaria Estadual.

Faz-se mister explicitar, para efeito desta proposição, a Sr^.
Soraya D. Assad, enquanto exercia funções no Município de Anchieta,
executou um relevante trabalho social, iniciando e dando seqüência a
programas de inestimável valor.

Vale dizer, o atendimento posto à disposição da população
de Anchieta era o mais satisfatório possível, tendo transcorrido de
forma democrática a gestão da ação social, sem qualquer
prejudicialidade quanto credo, origem, ou bandeira política dos
assistidos. Assim, pode-se dizer, a Sr®. Soraya Assad causou uma
revolução na Ação Social do Município, dotando-o de uma estrutura
segura e eficiente, com maciço respaldo na aceitação popular.

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Diante destes fatos, só resta aos signatários encaminhar
congratulações à Secretária Estadual de Ação Social, Sr®. Maria
Helena Ruy Ferreira, pela escolha desta valorosa servidora, que
poderá desenvolver relevantes serviços em prol da população
Capixaba.

Nestes termos, espera-se a aprovação desta moção, e que
se dê ciência à homenageada, como representação das congratulações
deste Parlamento e do Povo do Município de Anchieta.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2000

Wa er

// ,

y*

(Jj

ri de Souza

Presidente

anIO

V^ice Presidente

iro Jo^ Me2a4ti
Secretário

% «.

Vnv

Cinta ítf. HOTOCOtO

-

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS